E§TADO  DQ  A_MAZQNAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PT'AR|NT|NS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT -AM

MOCÃO DE APALUso n°`3  /2021                             Parintins-AM, 27 de abril de 2021.

AUTORiA: vEFmABÁ TúpiNAMBÁ

ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  artigo  70  do  Regimento  lntemo  desta  Casa

Legislativa  no  sentido  de  solicitar MOÇÃO  DE  APLAUSOS  e  PARABENIZAÇÕES

ao Pastor José Alfredo de Souza Félix por seu grande serviço como servo de Deus.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

José Alfredo de Souza  Félix desde os seus  17 (dezessete) anos

de  idade  foi  chamado  para  servir  como  Pastor  no  reino  de  Deus,  é  um  grande

vencec!or e dono de um testemunho de vida que nos faz ter a certeza de que seguir

a  Deus  é  a  melhor  escolha.  Juntamente  com  sua  esposa  Odimeres  Félix  e  seus

filhos  Débora e Diego,  venceram juntos grandes desafios que os transformaram em

pessoas fories e guerreiras,  e principalmente,  abençoados por Deus.  Pastor Alfredo

é  um  homem  de  Deus simples  e  humilde,  que com  o  seu jeito  único  lidera  a  igreja

CBNR  há  mais de  10  (dez)  anos,  ajudando pessoas,  assim  como eu,  a entender o

evangelho de  Deus.  Ele tem  a  missão mais linda que existe,  a de ensinar a  palavra

de Deus e resgatar vidas que para sociedade muitas vezes não tem valor, mas para

Deus  cada  vida  é  especjal.   Mesmo  diante  as  dificuldades  ele  não  deixou  o  seu

legado,  de  cuidar  espiritualmente  de  pessoas,  muitas  das  vezes  sem  perspectiva

nenhuma de vida.  Diante de todo o exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para a nossa propositura.